
平成 27 年 10 ⽉ 1 ⽇ 

お得意様各位 

トキトレーディング株式会社 

Tel: 079-560-7333 

 

旧正⽉前後の納期延滞対策について 2016(その 1) 
 

 

拝啓 平素より弊社取扱製品をお求め頂き誠に有難うございます。 

 

この程、弊社取扱い AC アダプター⼯場より恒例の納期注意警報が出されました。 

・ 来年の中国旧正⽉後も作業員が復職せず、⼯場⽣産能⼒の低下が⾒込まれます。 

・ 多くの下請部品⼯場も作業員が復職せず、⼯場⽣産能⼒の低下が⾒込まれます。 

このような旧正⽉後に作業員が戻らず⽣産能⼒が低下する事象は、多くの中国⼯場で発⽣しており、 

年々増加傾向にあります。特にトランス⼯場や電線ハーネス⼯場の作業員の戻り率は低く、 

AC アダプターの納期に⼤きく悪影響を及ぼします。 

 

来年 2016 年の⼤晦⽇は 2/7 です。元旦は 2/8 です。 

1 ⽉中旬〜３⽉中下旬頃まで⼈員不⾜が予想されます。 

よって納期においてお客様にご迷惑をお掛けしてしまう可能性がございます。 

 

つきましてはこれから発注予定があり、 

2016 年の旧正⽉前までに AC アダプター⼯場より出荷をご希望されるお客様におかれましては、 

今⽉ 10 ⽉ 20 ⽇迄に(⼯場指定)ご発注頂きますようお願い申し上げます。 

(ex︓10 ⽉ 20 ⽇ AC アダプター発注 → 2016 年 1 ⽉末⼯場出荷 → 2 ⽉中旬御社到着) 

 

何卒ご理解とご協⼒をお願い申し上げます。                   敬具 


